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Pressemeddelelse, 26. august 2005 
 

Nordnet sænker prisen på derivathandel med 80% 
 
 

Nordnet lancerer nu som den første aktør i Danmark Internethandel med danske 
optioner og futures. Kurtagen sænkes markant fra de traditionelle bankers 
nuværende meget høje niveauer med minimumskurtage på mindst 500 kr. til kun 
99 kr.  
 
Nordnet har langvarig erfaring med derivathandel via Internet, og har i flere år været en af de 
førende aktører på det svenske derivatmarked. Nordnets markedsandel på handel med 
indeksoptioner i Sverige er på 28% og på aktieoptioner 10%. Nordnet tilbyder nu i Danmark handel 
med optioner på udvalgte danske aktier, optioner og futures på det danske KFX-indeks og har 
allerede længe tilbudt handel med svenske og norske derivater. Hos Nordnet kan man både købe og 
sælge (udstede) optioner og investorerne får kursinformationen på optioner og futures i realtid. 
 
”Med øget tilgængelighed og ekstremt lave kurtager for både private og professionelle aktører har 
det danske derivatmarked nu endelig fået en reel chance for at øge likviditeten og dermed blive et 
alternativ til udenlandske derivatmarkeder”, siger Max Gandrup, Mæglerchef hos Nordnet Danmark. 
 
Nyheden om Internethandel med derivater til meget lav kurtage modtages med glæde på 
Københavns Fondsbørs. 
 

” Vi synes det er meget positivt at investorerne nu også får mulighed for onlinehandel med futures 
og optioner ligesom de længe har med aktier. Handel med futures og optioner via internettet er en 
enkel og billig handelsform for investorerne og meget udbredt i Sverige”, siger Stig Kluge, som er 
direktør i Futop Clearingcentralen.  
                                   
Derivathandel har den fordel at man uanset børsudviklingen kan foretage fremgangsrige 
investeringer. Tror man på kursfald kan man f.eks. købe en salgsoption eller sælge en KFX-future. 
Tror man på kursstigninger kan man f.eks. købe en købsoption eller købe en KFX-future. Derivater 
kan også anvendes til risikostyring hvor man med forskellige strategier kan mindske risikoen i sin 
portefølje. Ved derivathandel opnås en høj gearing af sine investeringer og det kan derfor også 
anvendes spekulativt da det kræver mindre kapital end ved almindelig aktiehandel. 
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